
 

                                                           令和２年 ４月 ８日 

 保護者各位  

                                                  山梨県立甲府工業高等学校 

                                                  校 長   永 田  典 弘 

 

新型コロナウイルス感染症対策に関する 

臨時休業延長のお知らせ 

 

春暖の候 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動につきまして、ご

理解、ご協力を賜りお礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症の広がりが続く中、生徒の健康・安全を第一に考え、始業

式・入学式を含め４月１９日（日）までの期間、臨時休業を延長するよう山梨県教育委

員会から指示がありました。 

保護者の皆様におかれましては、以下の点をご理解いただき、ご協力をよろしくお願

いいたします。 

 

・新学年の体制を本日（８日）、学年通信という形で郵送いたします。休業中、何か心 

配事等がありましたら、学年の先生へご連絡ください。 

 ・現時点では、新任式・始業式は２０日（月）を予定しています。 

 ・家庭学習用の課題も郵送いたします。計画的な学習をするようご家庭でもご指導し

て下さい。 

・人の集まる場所等への外出を避け、基本的に自宅で過ごさせてください。 

・感染症対策について、ご家族で取り組んでください。 

・やむを得ず外出する際には、３つの条件（換気の悪い密閉空間、多くの人が密集、近

距離での会話や発声）が同時に重なることを徹底的に回避してください。 

・個別の指導等のため、保護者に連絡のうえ、登校を求める場合がありますがご理解・

ご協力をお願いいたします。 

・学校からの情報・連絡については、原則ホームページでお伝えします。 

・３７．５℃以上の発熱が４日以上続く場合、強いだるさや息苦しさがある場合等、新

型コロナウイルスの感染が疑われる場合は、「帰国者・接触者相談窓口」へご相談く

ださい。 

・臨時休業中に新型コロナウイルスまたはインフルエンザに感染した場合はもとより、

発熱、咳など体調不良の症状がありましたら、すぐに学校までご連絡ください。 

 

 

※今後の日程はホームページ・連絡網で連絡します。ご確認をお願いいたし
ます。 

 

 

日程変更や、緊急連絡がある 

場合については、本校のHPに 

掲載いたします。 

HPをご確認ください。 

 

甲府工業高等学校 

０５５－２５２－４８９６ 


